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Reaktor deCON iV+ 

Dział Star lin ger vi sco tec za mknął
obieg re cy klin gu ter mo for mo wa -
nych opa ko wań PET. W Eu ro pie od -
zy sku je się tyl ko od 16% do 21%
ter mo for mo wa nych wy ro bów
z PET (pu deł ka clam shell, na jaj ka,
do mię sa, se rów itp.). Ak tu al ne
tren dy w bran ży opa ko wań do żyw -
no ści, któ rych ce lem jest zwięk sze -
nie po zio mu re cy klin gu od pa dów
po kon su menc kich (PCR) oraz za an -
ga żo wa nie wła ści cie li ma rek
w zwięk sze nie wskaź ni ków PCR
w bran żach opa ko wań na wo dę
i na po je ga zo wa ne, spo wo do wa ły
wzrost po py tu i cen na czy ste płat ki
z bu te lek z re cy klin gu od pa dów po -
kon su menc kich PCR. 

Przy go to wa nie płat ków 
ze zmie le nia ta cek PET 
do obie gu wtór ne go. 

We dług da nych sto wa rzy sze nia
Pla stic Re cyc lers Eu ro pe, kra je
UE28+2 wy ko rzy stu ją 190 000 ton
ma te ria łu po cho dzą ce go z re cy klin -
gu (rPET) po now nie do pro duk cji
ter mo for mo wa nych opa ko wań
do żyw no ści. Sto wa rzy sze nie sza -
cu je, że przy bar dziej roz wi nię tych
ka na łach po now ne go prze twa rza -
nia moż na ocze ki wać, że tac ki PET
bę dą zbie ra ne i pod da wa ne re cy -
klin go wi w po dob nej ska li jak ogól -
nie uję te opa ko wa nia z two rzyw
sztucz nych. PET z re cy klin gu po -
kon su menc kie go opa ko wań ter mo -
for mo wa nych jest do brym, uży -
tecz nym ma te ria łem, jed nak ma
niż szą lep kość (iV) i jest amor ficz ny. 
Re ak tor de CON iV+ umoż li wia
upcy kling ma te ria łu PET (Upcy kling
– for ma prze twa rza nia wtór ne go

od pa dów, w wy ni ku któ re go po -
wsta ją pro duk ty o wyż szej war to -
ści, trak to wa ne ja ko war to ścio we
su row ce)
W ce lu uzy ska nia peł ne go re cy klin -
gu ta cek na żyw ność wy ma ga ne
jest utrzy ma nie lep ko ści (iV) fo lii
i koń co we go opa ko wa nia ter mo -
for mo wa ne go na opty mal nym po -
zio mie. Star lin ger vi sco TEC ofe ru je
go to we roz wią za nie dzię ki za sto so -
wa niu re ak to ra de CON iV+ w ce lu
uzy ska nia su chych, skry sta li zo wa -
nych i od py lo nych płat ków z re cy -
klin gu po kon su menc kie go z opa ko -
wań ter mo for mo wa nych, płat ków
z bu te lek z re cy klin gu po kon su -
menc kie go lub gra nu la tu z od pa -
dów z pro ce su ter mo for mo wa nia
o zwięk szo nej lep ko ści bez po śred -
nio przed extru de rem fo lii w 100%
RPET do kon tak tu z żyw no ścią.
Dzię ki za sto so wa niu re ak to ra de -
CON iV+ stra ta lep ko ści wła ści wej
pod czas pro ce su wy tła cza nia jest
re kom pen so wa na w każ dym cy klu
po now ne go prze twa rza nia.
Ko rzy ści wy ni ka ją ce z za sto so wa nia
re ak to ra de CON iV+ 
• Ide al ne od ka że nie ma te ria łów

PCR o pa ra me trach prze kra cza ją -
cych stan dar dy Eu ro pej skie go
Urzę du ds. Bez pie czeń stwa Żyw -
no ści (EFSA) i ame ry kań skiej
Agen cji Żyw no ści i Le ków (FDA).

• Wzrost lep ko ści wła ści wej (iV)
w ce lu uzy ska nia peł ne go re cy -
klin gu ta cek: wzrost iV w ce lu
kom pen sa cji strat iV w pro ce sie
wy tła cza nia, za pew nie nie spój -
no ści i kon tro li po zio mów iV
w ca łym pro ce sie pro duk cji. 

• Do sko na łe od py la nie: usu wa nie
nad mia ru py łu wy stę pu ją ce go
w przy pad ku amor ficz ne go prze -
mia łu, dzię ki cze mu ilość wad

go to wej fo lii jest ogra ni czo -
na do mi ni mum. 

• Su sze nie po ni żej 50 ppm: Ide al -
nie wy su szo ny ma te riał w ce lu
zmi ni ma li zo wa nia strat iV w pro -
ce sie wy tła cza nia i po pra wy wy -
daj no ści wy tła czar ki. 

• Za sa da FI FO (First In, First Out
– pierw sze wcho dzi, pierw sze
wy cho dzi): sta ły i kon tro lo wa ny

czas prze by wa nia w ce lu kon tro -
li iV i za pew nie nia cią gło ści pro -
ce su. 

• Do sko na łe pa ra me try ko lo ry -
stycz ne: Dzia ła nie w wa run kach
pod ci śnie nia w niż szych tem pe -
ra tu rach umoż li wia utrzy ma nie
czy sto ści ży wi cy, bez żółk nię cia.
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